[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	06.08.2024
	№ 803-п

	Черемхово

О внесении изменений в Положение «О взаимодействии структурных подразделений администрации Черемховского районного муниципального образования с контрактным управляющим при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьями 24, 50, 86 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 1.4 раздела 2 Положения «О взаимодействии структурных подразделений администрации Черемховского районного муниципального образования с контрактным управляющим при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд», утвержденного постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 20 декабря 2019 года № 794-п «Об утверждении Положения «О взаимодействии структурных подразделений администрации Черемховского районного муниципального образования с контрактным управляющим при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд» (в редакции постановлений администрации Черемховского районного муниципального образования от 29 декабря 2021 года № 640-п, от 30 декабря 2022 года № 752-п, от 26 марта 2024 года № 302-п) изложить в новой редакции:

 «1.4. При осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя):

1) При осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) на основании ч. 1 ст. 93 Федерального закона 44-ФЗ инициатор закупки:

- обосновывает начальную (максимальную) цену контракта, начальную сумму цен единиц товаров, работ, услуг, начальную цену единицы товара, работы, услуги, максимальное значение цены контракта (в случае если количество поставляемых товаров, объем подлежащих выполнению работ, оказанию услуг невозможно определить) в соответствии с пунктом 1.5 раздела 2 настоящего Положения;

- согласовывает цену контракта с отделом экономического анализа и контроля МКУ «ЦБ ЧРМО» на предмет наличия лимитов бюджетных обязательств;

- согласовывает возможность заключения контракта с сектором закупок;

- готовит проект контракта (не менее 3-х экземпляров), который согласовывает с юрисконсультом МКУ «ЦБ ЧРМО». К проекту контракта прилагается обоснование начальной (максимальной) цены контракта и лист согласования (Приложение № 3);

- после подписания листа согласования передает контракт на подпись мэру района через организационный отдел администрации ЧРМО;

- регистрирует контракт в секторе закупок и один экземпляр контракта передает на хранение в сектор закупок, с приложенным к нему обоснованием начальной (максимальной) цены контракта.
- осуществляет контроль за ходом исполнения контракта.

- осуществляет приемку поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги.

- передает документы для оплаты, поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения контракта в МКУ «ЦБ ЧРМО.

- в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта, инициатор закупки не позднее 1 (одного) рабочего дня передает материалы о неисполнении или ненадлежащем исполнении контракта контрактному управляющему.

- контрактный управляющий совместно с сектором закупок применяет меры ответственности по согласованию с отделом правового обеспечения, а также направляет поставщику (подрядчику, исполнителю) требование об уплате неустоек (штрафов, пеней), совершает иные действия в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта.
- МКУ «ЦБ ЧРМО» оплачивает поставленный товар, выполненную работу (ее результат), оказанную услугу, а также отдельные этапы исполнения контракта в установленные контрактом сроки.

- ответственность за соблюдение сроков исполнения контракта при осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) несет инициатор закупки.»
2. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Коломеец Ю.А.):
2.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 20 декабря 2019 года № 794-п «Об утверждении Положения «О взаимодействии структурных подразделений администрации Черемховского районного муниципального образования с контрактным управляющим при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд» о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

2.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Артёмова Е.А.

Мэр района С.В. Марач